ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Ізмаїльський державний гуманітарний університет

Освітня програма 31717 Середня освіта: природничі науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 014 Середня освіта

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 89

Повна назва ЗВО Ізмаїльський державний гуманітарний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 02125467

ПІБ керівника ЗВО Кічук Ярослав Валерійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://www.idgu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/89

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 31717

Назва ОП Середня освіта: природничі науки

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 014 Середня освіта

Спеціалізація (за наявності) 014.15 Природничі науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, ОКР «молодший спеціаліст», Молодший
бакалавр, Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра технологічної освіти та природничих наук

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра англійської філології, кафедра української мови і літератури,
кафедра історії та методики її навчання, кафедра математики,
інформатики та інформаційної діяльності, кафедра загальної і
практичної психології, кафедра дошкільної та початкової освіти, кафедра
загальної педагогіки та спеціальної освіти, кафедра права і соціальної
роботи, кафедра фізичної культури та основ здоров’я

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Рєпіна 12, м. Ізмаїл, Одеська область

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Вчитель природничих наук, фізики, хімії, біології закладу загальної
середньої освіти

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 79115

ПІБ гаранта ОП Федорова Ольга Василівна

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

fedorova@idguonline.net

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-602-52-14

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 3 р. 10 міс.

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Становлення та розвиток сучасної середньої освіти України вимагає від закладів вищої освіти особливої уваги до
здобувачів вищої освіти, які навчаються за спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю 014.15
Природничі науки для формування у них відповідних загальних та фахових компетентностей, що дозволять їм у
майбутньому добре орієнтуватися у різноманітних видах педагогічної діяльності та у наданні якісних освітніх послуг
з природничих наук.
Існування природничих дисциплін в Ізмаїльському державному гуманітарному університеті бере свій початок із
середини 1950-х років, коли навчальний заклад почав підготовку вчителів початкових класів для закладів середньої
освіти. Згодом в середині 1990-х років додалось викладання загальної фізики для вчителів трудового навчання.
У 2017 р. фахівці випускової кафедри почали підготовку до ліцензування та впровадження нової ОП за
спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю 014.15 Природничі науки. Таке рішення пояснювалось
гострою нестачею фахівців з природничих наук (біології, фізики, хімії) грамотних, добре навчених, компетентних
спеціалістів, які мають володіти спеціальними знаннями і компетентностями починаючи з першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти. Необхідність підготовки бакалаврів природничих наук в Ізмаїльському
державному гуманітарному університеті обумовлена тим, що за даними відділу освіти міста Ізмаїла у 2017 році
середні школи, ліцеї та професійно-технічні училища були забезпечені учителями фізики на 80%, біології – на 75%,
хімії – на 70%; за даними районного відділу освіти в Ізмаїльському районі кількість загальноосвітніх шкіл становило
34, гімназій – 8, ліцеїв – 3, професійно – технічних училищ – 3 і в даних навчальних закладах забезпеченість
вчителями біології становила 60%, фізики – 55%, хімії – 50%. В сільських школах Придунайського регіону,
забезпеченість учителями біології становила 70%, фізики – 60%, хімії – 55%. Це вимагає здійснювати підготовку
фахівців, які могли б надавати якісні освітні послуги з природничих наук, здатних до творчої праці, професійного
розвитку, освоєння та впровадження інноваційних технологій. Підвищення рівня професійної майстерності
педагога, озброєння його новітніми досягненнями педагогічної науки і передового досвіду – головне завдання всієї
системи освіти. Виховання фахівців високого рівня професійної культури, розуміння ними основних задач
педагогіки та психології, а також механізму їх реалізації стануть запорукою подальшого розвитку середньої освіти
України, зокрема природничих наук. ОП «Середня освіта: природничі науки» надає ці можливості, тому що включає
ґрунтовну теоретичну підготовку і розвиток практичних навичок, що здобуваються під час проходження практик.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2023 - 2024 8 8 0 0 0

2 курс 2022 - 2023 17 15 2 0 0

3 курс 2021 - 2022 5 5 0 0 0

4 курс 2020 - 2021 9 5 4 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 39951 Середня освіта: образотворче мистецтво
48439 Середня освіта: трудове навчання та технології
35609 Середня освіта: музичне мистецтво
39971 Середня освта: трудове навчання та технології
52342 Середня освіта: трудове навчання

перший (бакалаврський) рівень 31633 Середня освіта: мова і література (німецька)
2660 Образотворче мистецтво, дизайн
2856 Мова і література (англійська, французька)
3423 Мова і література (англійська, російська)
3424 фізична культура та захист вітчизни
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3425 Фізична культура
3426 українська мова і література
3472 Фізична культура, методика спортивно-масової роботи
3609 Українська мова і література, психологія
3677 мова і література (французька, англійська)
3783 Музичне мистецтво
4055 Музичне мистецтво та організація вокально-хорової
роботи в закладах освіти
4057 трудове навчання та технології
4059 Образотворче мистецтво та дизайн
4223 Історія, правознавство
4224 Образотворче мистецтво
4228 Мова і література (англійська)
4437 Мова і література (німецька)
4588 Інформатика
4656 Мова і література (російська, англійська)
4746 Мова і література (англійська, німецька)
5477 Мова і література (болгарська, англійська)
5687 Українська мова і література, редагування освітніх видань
5730 Історія, суспільствознавство
5731 Мова і література (французька)
6497 Мова і література (німецька, англійська)
16376 Мова і література (болгарська)
18937 Середня освіта: мова і література( французька)
22303 Середня освіта (трудове навчання та технології; фізична
культура)
25461 Середня освіта: мова і література (англійська,
французька)
25462 Середня освіта: мова і література (німецька, англійська)
25463 Середня освіта: мова і література ( французька,
англійська)
25464 Середня освіта: мова і література (російська, англійська)
25465 Середня освіта: мова і література (румунська,
англійська)
25466 Середня освіта: мова і література (болгарська,
англійська)
25535 Середня освіта: образотворче мистецтво, дизайн
25536 Середня освіта: музичне мистецтво. Організація
вокально-хорової роботи в закладах освіти
25556 Середня освіта: трудове навчання та технології, фізична
культура
28197 Середня освіта: музичне мистецтво. Основи хореографії
в закладах освіти
28746 Середня освіта: трудове навчання та технології; мова і
література (англійська)
28747 Середня освіта: інформатика; мова і література
(англійська)
28748 Середня освіта: інформатика; основи правознавства та
економіки
29274 Середня освіта: українська мова і література; мова і
література (англійська)
31634 Середня освіта: мова і література (болгарська)
31635 Середня освіта: мова і література (французька)
31636 Середня освіта: мова і література (російська)
31637 Середня освіта: мова і література (румунська)
36070 Середня освіта: мова і література (англійська)
36612 Середня освіта: мова і література (англійська). Середня
освіта: мова і література (французька).
36613 Середня освіта: мова і література (німецька). Середня
освіта: мова і література (англійська).
36614 Середня освіта: мова і література (російська). Середня
освіта: мова і література (англійська).
36638 Середня освіта: мова і література (болгарська). Середня
освіта: мова і література (англійська).
36639 Середня освіта: мова і література (румунська). Середня
освіта: мова і література (англійська).
38835 Середня освіта: фізична культура. Соціальна робота
38836 Середня освіта: фізична культура. Психологія
38842 Середня освіта: образотворче мистецтво. Психологія
38906 Середня освіта: історія. Середня освіта: мова і література
(англійська)
38988 Середня освіта: трудове навчання та технології.
Психологія
38989 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: мова і література (англійська)
38990 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: українська мова і література
40195 Середня освіта: французька мова і література
40197 Середня освіта: російська мова і література
47126 Середня освіта: мова і література (російська).Середня
освіта: мова і література (англійська)
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48390 Середня освіта: музичне мистецтво.Психологія
48391 Середня освіта: біологія та здоров`я людини. Психологія
48396 Середня освіта: трудове навчання та технології.
Інформатика
48418 Середня освіта: математика. Психологія
52313 Середня освіта: біологія та здоров’я людини. Практична
психологія
54484 Середня освіта: історія. Основи діджиталізації
60389 Середня освіта: англійська мова та зарубіжна література
18728 Середня освіта: історія
25476 Середня освіта: українська мова і література. Практична
психологія
25480 Середня освіта: українська мова і література. Видавнича
справа і редагування
29208 Середня освіта: музичне мистецтво.Організація
вокально-хорової роботи та методика музично-виховної
роботи в закладах освіти
31722 Середня освіта: математика
40192 Середня освіта: німецька мова і література
40198 Середня освіта: румунська мова і література
52316 Середня освіта: англійська і німецька мови та світова
література
52317 Середня освіта: французька й англійська мови та світова
література
52319 Середня освіта: румунська й англійська мови та світова
література
60375 Середня освіта: англійська мова та зарубіжна література
(з вивченням другої іноземної мови)
60379 Середня освіта: французька та англійська мови та
зарубіжна література
60381 Середня освіта: німецька й англійська мови та зарубіжна
література
18786 Середня освіта: інформатика
25475 Середня освіта: історія, правознавство
31717 Середня освіта: природничі науки
62574 Середня освіта: музичне мистецтво. Вокально-
інструментальне виконавство
18787 Середня освіта:трудове навчання та технології
18788 Середня освіта: образотворче мистецтво
22254 Мова і література (англійська, болгарська)
25557 Середня освіта: інформатика. Інтернет технології та веб-
дизайн в освіті
25558 Середня освіта: трудове навчання та технології,
інформатика
29170 Середня освіта: образотворче мистецтво. Дизайн та
декоративно-прикладне мистецтво в закладах освіти
52318 Середня освіта: болгарська й англійська мови та світова
література
4225 Трудове навчання та технології, інформатика
4367 Мова і література (російська)
18789 Середня освіта: музичне мистецтво
18790 Середня освіта: фізична культура
25528 Середня освіта: фізична культура, захист Вітчизни
28752 Середня освіта: історія, основи правознавства та
економіки
35264 Середня освіта: біологія та здоров`я людини
5002 Мова і література (румунська)
5153 Українська мова і література. Мова і література
(англійська)
18725 Середня освіта: українська мова і література
18726 Середня освіта: мова і література (англійська)
18938 Середня освіта: мова і література( німецька)
18939 Середня освіта: мова і література( російська)
18940 Середня освіта: мова і література( болгарська)
22298 Інтернет технології та веб-дизайн в освіті
22301 Середня освіта (трудове навчання та технології;
інформатика)
25459 Середня освіта: мова і література (англійська, німецька)
25460 Середня освіта: мова і література (англійська,
болгарська)
36561 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: фізична культура і спорт
36611 Середня освіта: мова і література (англійська). Середня
освіта: мова і література (німецька).
38832 Середня освіта: історія. Психологія
38833 Середня освіта: українська мова і література. Психологія
38903 Середня освіта: українська мова і література. Середня
освіта: мова і література (англійська)
60382 Середня освіта: болгарська й англійська мови та
зарубіжна література
60383 Середня освіта: румунська й англійська мови й
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зарубіжна література
36636 Середня освіта: мова і література (французька). Середня
освіта: мова і література (англійська).
40186 Середня освіта: англійська мова і література
40199 Середня освіта: болгарська мова і література
48484 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: інформатика
5686 Мова і література (румунська, англійська)
5729 історія
18941 Середня освіта: мова і література( румунська)
56345 Середня освіта: німецька й англійська мови та світова
література
62486 Середня освіта: англійська і французька мови та світова
література
62586 Secondary Education: Musical Art. Vocal and Instrumental
Performance

другий (магістерський) рівень 61302 Середня освіта: музичне мистецтво
61303 Середня освіта: образотворче мистецтво
60399 Середня освіта: німецька мова та зарубіжна література
3192 Мова і література (німецька)
24615 Середня освіта: мова і література (англійська)
24620 Середня освіта: мова і література (російська)
25382 Середня освіта: українська мова і література
40473 Середня освіта: англійська мова і література
40482 Середня освіта: німецька мова і література
49415 Середня освіта: трудове навчання та технології
60391 Середня освіта: англійська мова та зарубіжна література
61974 Середня освіта: історія. Громадянська освіта і
національно-патріотичне виховання
4366 Українська мова і література
6499 Мова і література (французька)
17544 Середня освіта:історія. Українознавство
40467 Середня освіта: фізична культура
4365 Історія, правова охорона історико-культурних пам'яток
5214 Мова і література (англійська)
5728 Трудове навчання та технології. Технічна і комп'ютерна
графіка та інформатика
17541 Мова і література (російська)
17543 Середня освіта:українська мова і література.
Літературознавство
17548 Середня освіта: трудове навчання та технології. Технічна
і комп’ютерна графіка
24617 Середня освіта: мова і література (німецька)
24618 Середня освіта: мова і література (французька)
25142 Трудове навчання та технології. Технічна і комп`ютерна
графіка
25377 Середня освіта: історія. Правова охорона історико-
культурних пам'яток
36071 Середня освіта: мова і література (російська)
36072 Середня освіта: мова і література (англійська)
36247 Середня освіта: мова і література (німецька)
36248 Середня освіта: мова і література (французька)
40485 Середня освіта: французька мова і література
40486 Середня освіта: російська мова і література
54756 Середня освіта: трудове навчання та технології.
Профорієнтаційна діяльність

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 38261 20058

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

28261 20058

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 32 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
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� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма Середня освіта природничі науки
за спеціальністю 014 Середня

освіта (2023).pdf

XgTldu38cgAEr8OuGWcpX+nLZ3N5XNhvrRFjtgH0FkA
=

Освітня програма Середня освіта природничі науки
за спеціальністю 014 Середня

освіта (2020).pdf

gHisfu8PKGJFQonnA4bToFq+LJEnWw/t/XlcYFOXQXg
=

Освітня програма Середня освіта природничі науки
за спеціальністю 014 Середня

освіта (2021).pdf

K4xr9tPfBrPCCkpAPMCX4BtUqeQhTbc+4Iau+MDX+ws
=

Освітня програма Середня освіта природничі науки
за спеціальністю 014 Середня

освіта (2022).pdf

FlH5MHDcfZ8KbbD6Pk6D2NqZbD8KTP/Y9eLjrMb5LVc
=

Навчальний план за ОП Навчальний план (денна ф.н.)
2020.pdf

1b4S7tglgmAPCf1pB2H5ml4K+ThKS9VXloNXpeAihnI=

Навчальний план за ОП Навчальний план (денна ф.н.)
2021.pdf

WTpKhD7J2C8+A56UPFwKCQTCgBXCkBkuW88+WfG
QqgE=

Навчальний план за ОП Навчальний план (денна ф.н.)
2023.pdf

cbgzDyLVaLX+WnvywpShIj86DMv39/QO1S+KeOHSA/E
=

Навчальний план за ОП Навчальний план (денна ф.н.)
2022.pdf

x5BrdP6PfvpSRdRkFOYi0x/bVMb7iCVuwkTMLNa8XDk
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія М.С. Корець 2020.pdf WMfkBX+UuGwfBLaPbHPYHDIRaMkFlvFguLuSPCcoI
W8=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія М.С. Корець 2021.pdf ftt2I3hYcuB9AQrGbaDGDVwkzr4I0Pxn7ufwNJiBUJA=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія Е.Д. Гудь 2022.pdf 60/GGgN8CpQsyU/0gqq+Qf82VPUloleOYFPjfNhDyXw=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія Е.Д. Гудь 2023.pdf z2ofsxZRtQRGi6p5APTAkHdwfudA4KMjM2fZ66U5GoQ
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія Л.П. Міронець 2023.pdf Mk6XxSoa3hrDkeDpgGKsdGC1K6qnhUQ7Mk0VqYladao
=

1. Проектування та цілі освітньої програми


[…]


25.06.1998,
Атестат

доцента 02ДЦ
014056,
виданий

21.04.2005

30 ОК 30
Анатомія
людини

Наукові статті:
1. Визначення
фізичного розвитку –
складової
здоров’язбереження/
О.А. Баштовенко//
Молодь і ринок.-
2019.- №2(169).-
С.123-129.
http://mir.dspu.edu.ua
/article/view/163117
2. Теоретичне
обґрунтування
важливості і
необхідності
дослідження
фізичного розвитку
дітей та підлітків в
ізмаїльському регіоні/
Баштовенко О.А.,
Ярчук Г.В. Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Педагогічні науки».
Ізмаїл : РВВ ІДГУ
2020. Вип. 48
3. … Oksana A.
Bashtovenko…
Fundamentals of
Improvement of the
Physical Qualities of

Schoolchildren Via
Outdoor Games.
Основы
совершенствования
физических качеств
школьников с
помощью подвижных
игр Acta Balneologica.
TOM LXIII NUMER 3
(164)/2021 Р.189-
194(WOS)
https://drive.google.co
m/file/d/1pfMZ0kT-
OQWCvLHsSRiliy1F8c
UngM9j/view?
usp=sharing
4. …Oksana
BASHTOVENKO…
Principles of
Realization of Physical
Therapy for Students:
Modern Views of
Neuropedagogy and
Neuropsychology
Принципи реалізації
лікувальної
фізкультури для
студентів: сучасні
погляди на
нейропедагогіку та
нейропсихологію..
BRAIN. Broad Research
in Artificial Intelligence
and Neuroscience
March, 2022. Volume
13, Issue 1.Р.132-144
Web of Science
https://doi.org/10.1866
2/brain/13.1/272
5. Oksana
BASHTOVENKO…
Influence of Sports
Games on Coordination
Abilities of Adolescents
as a Component of
Physical Development:
Neuropsychological
Features. Вплив
спортивних ігор на
координаційні
здібності підлітків як
складова фізичного
розвитку:
нейропсихологічні
особливості. Brain.
Broad Research in
Artificial Intelligence
and Neuroscience
Volume 12, Issue 4
(2021) Web of Science
6. …Oksana
BASHTOVENKO.Paren
ts’ Mutual Support on
the Socialization of
Children with Special
Needs in Rehabilitation
Centres:
Neuropsychological
Aspects Вплив
взаємодії батьків.
Підтримка у
соціалізації дітей з
особливими потреби в
реабілітаційних
центрах:
Нейропсихологічний
Аспекти. BRAIN.
Broad Research in
Artificial Intelligence
and Neuroscience2022,
Volume 13, Issue 4,

pages: 00-00 |
https://doi.org/10.1866
2/brain/13.4/
Submitted: October 30
th, 2022 | Accepted for
publication: November
18th, 2022 Web of
Science
https://drive.google.co
m/file/d/1z7d-TT8yol4-
a_p80Yz96_IMasvWN
V3X/view?
usp=share_link
7. … Oksana
BASHTOVENKO…
Principles of
Realization of Physical
Therapy for Students:
ModernViews of
Neuropedagogy and
Neuropsychology
Принципи реалізації
фізичної терапії для
учнів: Сучасні
погляди:
Нейропедагогіка і
нейропсихологія
BRAIN. Broad Research
in Artificial Intelligence
and Neuroscience2022,
Volume 13, Issue 1,
pages: 132-144 Web of
Science
https://doi.org/10.1866
2/brain/13.1/272
8. … Oksana
BASHTOVENKO…
Neuropsychological
Health Technologies.
Нейропсихологічні
оздоровчі технології/.
BRAIN. Broad Research
in Artificial Intelligence
and Neuroscience.
2022, Volume 13, Issue
3, pages: 166-180. Web
of Science
https://doi.org/10.1866
2/brain/13.3/360
9. Баштовенко О.А.
Онищук Л.М.. Агресія
як біологічне явище та
її феномен у спорті.
Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету. Серія:
Педагогічні науки.
Випуск 62. 2023 р. С.
17-24.
https://drive.google.co
m/file/d/1PGehZFte2-
mBo2zBzaX4P1eTgAap
xbHD/view?
usp=sharing
Відомості про
підвищення
кваліфікації:
1. 10 червня – 10
липня 2021 року –
Міжнародна програма
підвищення
кваліфікації
керівників закладів
освіти, педагогічних
та науково-
педагогічних
працівників «Разом із
визначними лідерами
сучасності: цінності,

досвід, знання,
компетентності і
технології для
формування успішної
особистості та
трансформації
оточуючого світу».
(120 годин/4 кредити;
з них 15 годин
інклюзивної
освіти/0,5 кредиту).
Сертифікат №1511/15
липня 2021 року.
2. Свідоцтво про
підвищення
кваліфікації ПК №
02125510/002188-21
Сумського державного
педагогічного
університету ім. А.С.
Макаренка за
програмою: Біологія
та здоров’я людини.
(Методика
викладання
біологічних дисциплін
(зоології, анатомії та
фізіології людини і
тварин, біохімії) від 31
грудня 2021 р. (6
кредитів)
Науково-педагогічний
працівник має
відповідну
кваліфікацію і
відповідає п.38
підпунктам 1, 2, 3, 4,
11, 12, 19 Ліцензійних
умов провадження
освітньої діяльності

146388 Мондич
Оксана
Валентинівн
а

доцента,
Основне
місце
роботи

Педагогічний
факультет

Диплом
спеціаліста,

Одеський
державний
університет

ім.І.Мечникова
, рік

закінчення:
1989,

спеціальність:
біологія,
Диплом
магістра,

Ізмаїльський
державний

гуманітарний
університет,

рік закінчення:
2019,

спеціальність:
013 Початкова
освіта, Диплом
кандидата наук

ДK 052588,
виданий

20.06.2019

15 ОК 18
Біологічна
хімія

Наукові статті:
5. Основні помилки та
проблеми харчування
студентів. Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія:
Педагогічні науки.
Ізмаїл : РВВ ІДГУ,
2021. Вип. 53. 198 С. С.
126-135
6. Проблема
формування
здоров’язбережувальн
ої компетентності
майбутніх учителів
початкової школи.
Педагогічна освіта:
теорія і практика :
Збірник наукових
праць / Кам'янець-
Подільський
національний
університет імені
Івана Огієнка;
Інститут педагогіки
НАПН України [гол.
ред. Бахмат Н.В.].
Вип.28 (1-2020). Київ :
Міленіум, 2020. 452 с.
(Index Copernicus),
категорія Б.С. 319-331
7. Актуальні проблеми
реалізації
здоров’язберігаючих
технологій в
освітньому просторі.

Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету: збірник
наукових праць. Серія:
Педагогічні науки.
Ізмаїл: РВВ ІДГУ,
2023. Вип. 62. 274 с.
С.189-198.
8. Activization of
Cognitive Activity of
Students in Higher
Education Institutions.
Oksana Mondich
Systematic Reviews in
Pharmacy, 2020,
11(10), стр. 144-146
Відомості про
підвищення
кваліфікації:
1. .2020 р. -
підвищувала
кваліфікацію за
програмою
«Використання
сервісів Google для
організації і
підтримки
електронного
навчального курсу»
(сертифікат № КПК
02125467/000973-20).
(30 год. ЕКТS)
2.2021 р. - курси
української мови при
Центрі української
мови
і культури ІДГУ (60
год. ЕКТS)
3.2021 р. – в рамках
імплементації проекту
«Європейські цінності
різноманіття та
інклюзії для сталого
розвитку» (EVDISD)
620545-EPP-1-2020-1-
UA-EPPJMO-
PROJECT у співпраці з
Кафедрою Жана
Монне «Соціальні та
культурні аспекти
Європейських Студій»
(SCAES) – 620635-
EPP-1-2020-1-UA–
EPPJMO–CHAIR.
Літня школа
«Принципи та
цінності ЄС:
різноманіття та
інклюзія в освіті для
сталого розвитку»
certificate №
EUPVS000230.
Національний
Еразмус Офіс в
Україні Національний
педагогічний
університет імені М.П.
Драгоманова (60 год.
ЕКТS)
4.Свідоцтво про
підвищення
кваліфікації ПК № ПК
02125510/002187-
21Сумського
державного
педагогічного
університету ім. А.С.
Макаренка за
програмою: Біологія

та здоров’я людини
від 31 грудня 2021 р.
(6 кредитів)
Літня школа
«Принципи та
цінності ЄС:
різноманіття та
інклюзія в освіті для
сталого розвитку»
certificate №
EUPVS000230.
Національний
Еразмус Офіс в
Україні Національний
педагогічний
університет імені М.П.
Драгоманова (60 год.
ЕКТS)
Науково-педагогічний
працівник має
відповідну
кваліфікацію і
відповідає п.38
підпунктам 1, 2, 4, 5,
12, 19 Ліцензійних
умов провадження
освітньої діяльності

3088 Житомирськ
ий Леонід
Олександров
ич

Старший
викладач,
Основне
місце
роботи

Педагогічний
факультет

Диплом
спеціаліста,

Одеський
педагогічний

інститут
ім.К.Д.Ушинсь

кого, рік
закінчення:

1970,
спеціальність:

фізичне
виховання

43 ОК 34 Фізична
культура та
основи
здоров’я
людини

Наукові статті:
1. Інтерактивні
підходи до
формування у
студентів ціннісного
ставлення до
здорового способу
життя
/Л.О.Житоммрский
//Збірник наукових
праць. Педагогічні
науки. Вип. 42.
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету. -Ізмаїл:
ІДГУ, 2019. - 171 с. - С.
69 – 75.
2. Взаємозв’язок
формування
здорового способу
життя студентської
молоді з рейтинговим
оцінюванням
діяльності викладачів
фізичного виховання.
Науковий вісник
ІДГУ. Серія
«Педагогічні науки».
– Випуск 48.С 89-97.
2020 р.
3. Збереження
контингенту учнів у
навчальних групах
дитячо- юнацьких
спортивних шкіл.
Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Педагогічні науки».
Ізмаїл : РВВ ІДГУ
2020. Вип.52
Матеріали в редакції.
4. Історія зародження
та становлення
кафедри фізичної
культури, біології та
основ здоров’я
Ізмаїльського
державного
гуманітарного

університету.
Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Педагогічні науки».
Ізмаїл : РВВ ІДГУ
2021. Вип. 58. С. 59-63
http://visnyk.idgu.edu.
ua/index.php/nv/issue/
view/26
5. Поліпшення
здоров’я студентів у
закладах вищої освіти
в сучасних умовах.
Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Педагогічні науки».
Ізмаїл : РВВ ІДГУ
2021. Вип.56. С. 113-
119.
http://visnyk.idgu.edu.
ua/index.php/nv/issue/
view/24 .
6. Sarancha, I.,
Maksymchuk, B.,
Kharchenko, S., Linnik,
Y., Dovbnia, S.,
Pavelkiv, V.,
Maksymchuk, I.,
Shakhina, I., Saienko,
V., Bashtovenko, O.,
Silaiev, V.,
Radovenchyk, A., &
Zhytomyrskyi, L.
(2022). The Influence
of Parents’ Mutual
Support on the
Socialization of
Children with Special
Needs in Rehabilitation
Centres:
Neuropsychological
Aspects. BRAIN. Broad
Research in Artificial
Intelligence and
Neuroscience, 13(4),
362-382.
https://doi.org/10.1866
2/brain/13.4/393
Монографія,
рекомендовано
вченою радою
Полтавського
національного
педагогічного
університету імені В.Г.
Короленка (протокол
№ 10 від 28 червня
2019 року)
Соціалізація
студентської молоді
засобами фізичної
культури: колективна
монографія /
Колектив авторів: О.
А. Баштовенко, Л. О.
Голуб, О. Д.
Замашкіна, Л. О.
Житомирський, О. К.
Корносенко, Я. М.
Ніфака, О. А.
Свєртнєв, І. В.
Тараненко, С. Б.
Фурдуй, Г. В. Ярчук ;

за заг. ред. С. Б.
Фурдуй. – Ізмаїл:
ІДГУ, Полтава: ПНПУ
імені В.Г. Короленка,
2019. – 220 с. -С. 109-
133. ISBN 978-966-
2538-67-0
Підвищення
кваліфікації:
Розвиток професійних
компетентностей
серед здобувачів
вищої освіти з
фізичної культури та
спорту»
«Development of
professional
competencies among
students of higher
education in physical
culture and sports»
Сертифікат про
підвищення
професійної
кваліфікації № 02-
22/33-28 6 кредит. 180
год.
Науково-педагогічний
працівник має
відповідну
кваліфікацію і
відповідає п.38
підпунктам 1, 3, 11, 12,
19 Ліцензійних умов
провадження
освітньої діяльності

146525 Гончарова
Наталія
Олександрів
на

Доцент,
Основне
місце
роботи

Факультет
управління,

адмініструванн
я та

інформаційної
діяльності

Диплом
спеціаліста,

Ізмаїльський
державний

педагогічний
інститут, рік
закінчення:

1998,
спеціальність:

030502
Українська

мова і
