РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
«Середня освіта: природничі науки»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
Ізмаїльського державного гуманітарного університету

Освітньо-професійна програма першого (бакалаврського) рівня вищої освіти «Середня освіта: природничі науки» реалізується на базі Ізмаїльського державного гуманітарного університету. До проектної групи ОП входять: керівник групи, гарант освітньої програми – Федорова Ольга Василівна, кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри технологічної освіти та природничих наук; Баштовенко Оксана Анатоліївна, кандидат біологічних наук, доцент, завідувач кафедри фізичного виховання, спорту та здоров'я людини; Граматик Надія Василівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри дошкільної та початкової освіти; Іванова Вікторія Олександрівна, вчитель біології, природознавства і географії Лиманського закладу загальної середньої освіти Ренійської міської ради, Одеської області.

У рецензованій освітньо-професійній програмі у повній мірі розкрито предметну область: об'єкт навчання, цілі навчання, теоретичний зміст предметної області, методи, методики, технології та інструменти забезпечення освітнього процесу, враховуючи можливості навчання дітей з особливими освітніми потребами.

Основним фокусом освітньо-професійної програми є: «Бакалавр середньої освіти з природничих наук має оволодіти компетентностями, необхідними для розуміння основних теорій, концепцій та законів біології, фізики, хімії, змісту методик їх навчання та інтегрованого курсу, а також для їх практичного застосування в освітній діяльності». Матриця програмних компетентностей повністю відповідає компонентам освітньої програми.

Окремо слід відмітити, що зазначена програма змістовно охоплює важливі сучасні критерії, що висуваються до процесу підготовки майбутніх фахівців у галузі середньої освіти, зокрема природничих наук, а саме придатність до працевлаштування, академічна мобільність та можливість

студентів продовжити навчання за програмою другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Важливо підкреслити, що Матроський заклад загальної середньої освіти виступає однією з баз практичної підготовки для здобувачів вищої освіти зі спеціальності 014 Середня освіта, предметної спеціальності 014.15 Природничі науки, тому ми зацікавлені у підготовці компетентного фахівця, який би орієнтувався у сучасних умовах розвитку середньої освіти України.

На нашу думку позитивним моментом є врахування в даній освітньо-професійній програмі проєкту стандарту спеціальності «Середня освіта», що надає ще більше можливостей для підготовки компетентного та всебічно розвиненого фахівця з природничих наук в умовах Нової української школи.

Розроблена освітньо-професійна програма першого (бакалаврського) рівня вищої освіти «Середня освіта: природничі науки» відповідає сучасним вимогам та дозволяє сформувати у здобувачів вищої освіти компетентності, які є необхідними для успішного розв'язування ними професійних педагогічних завдань.

**Директор Матроського закладу
загальної середньої освіти
Саф'янівської сільської ради
Ізмаїльського району Одеської області**

Е.Д. Гудь